
Управление по образованию и науке  
Администрации города Сочи Краснодарского края   

муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 

 354394 г. Сочи,  Адлерский район село Нижняя Шиловка улица Светогорская,     
 тел 8-918 9146132 тел/факс  (8622)  498-159  E-mail: school29@edu.sochi.ru 

 

Приказ №  6 

«Об организации горячего питания 
учащихся и педагогических работников 
МОУ СОШ №29»                                                                                        26.08.2013 г. 
 
 
      Во исполнение Закона РФ от 10.07. 1992 № 3266-1 «Об образовании», 
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 
№45 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания 
учащихся школ и учреждений начального и среднего профессионального 
образования» (СанПиН 2.4.5. 2409-08), в целях сохранения и укрепления здоровья 
школьников, совершенствования системы организации школьного питания  и в 
соответствии с приказом УО и Н г. Сочи «Об организации школьного питания в 
2013 – 2014 учебном году в общеобразовательных учреждениях г. Сочи» 
Приказываю: 
 
        С учетом сложившегося положения в Краснодарском крае осуществляется 
ряд организованных и практических мероприятий по устранению недостатков в 
этой системе. 
  

1. Организовать питание на базе школьной столовой в соответствии с 
контрактом  с АНО ССП 

1.1. На основании выделенных ассигнований администрацией города Сочи 
организовать питание для учащихся школы с 1 по11 класс, в количестве 
463 человек ежедневно на сумму - 9рублей  50 копеек  

2. Назначить ответственной по питанию Тозльян Г.А., учителя иностранного 
языка 

2.1. Применить 12 - дневное меню горячих завтраков для учащихся в 
возрасте с 7 до 10 лет. 

3. Ответственному по питанию в школе Тозльян  Г.А. , обеспечить 
выполнение САнПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в школе, в течение 2013-2014 учебного года» 

3.1. Организовать условия для ежедневного питания учащихся и 
педагогических работников 

3.2. Провести мероприятия по расширению охвата школьников горячим 
питанием с привлечением родительской оплаты 

mailto:school29@edu.sochi.ru


3.3. Провести родительское собрание по вопросам организации и охвата 
горячим питанием школьников с привлечением медицинских 
работников и специалистов Роспотребнадзора в срок до 30.10.2013 г. 

3.4. Провести работу по обеспечению 1000% охвата питанием учащихся 
3.5. Обеспечит комиссионное принятие решения (решения родительского 

комитета класса) по выбору социально незащищенных детей, из 
малоимущих семей для определения на льготное питание за счет 
предприятия организующего питание 

3.6. Организовать питание учителей в количестве 30 человек на сумму 11 
рублей в день. 

3.7. Утвердить программу по осуществлению контроля организации питания 
школьников в МОУ СОШ №29. 

3.8. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 
(бракеражная комиссия) в составе: 

Тозльян Г.А., учитель иностранного языка- председатель комиссии. 

Члены комиссии :Чакрян Д.А.- медсестра, 
                               Пегливанян К.С.- заведующая производством 

4. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания проводить 
свою работу в соответствии с программой по осуществлению контроля за 
организацией питания обучающихся в школе. 

5.  Вменить в обязанности ответственного за организацию питания 
следующее: 

5.1. Составление графика приема пищи, определение столов для питания 
учащихся каждого класса 

5.2. Учета питающихся учащихся 
5.3. Выдачу талонов на питание классным руководителям 
5.4. Ведение отчетной документации 
5.5. Проверка качества пищи с последующей записью в бракеражном 

журнале столовой. 
 
 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ №29                                         Ц.А. Николаева 

 

                            

  
 


